72  diário oficial Nº 36.411 Sexta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2025

NOME: MADSON MAGRY PEREIRA RABELO
MATRICULA:5893925/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 909 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3525074/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1 e ½ (uma e meia) diária, em razão
de deslocamento ao município de São Miguel do Guamá/PA, nos dias 23
a 24 de outubro de 2025, visando à cobertura jornalística da entrega da
Usina da Paz.
NOME: TAMIRIS AMORIM SOARES
MATRICULA: 57233012/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 910 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3524834/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 e ½ (uma e meia) diária, em razão
de deslocamento ao município de São Miguel do Guamá/PA, nos dias 23
a 24 de outubro de 2025, visando à cobertura jornalística da entrega da
Usina da Paz.
NOME: LUCAS ROCHA FREITAS
MATRICULA: 5953278/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 911 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3523042/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia) diária, em razão de deslo-
camento ao município de São Miguel do Guamá/PA, no dia 24 de outubro
de 2025, visando à cobertura jornalística da entrega da Usina da Paz.
NOME: MADSON MAGRY PEREIRA RABELO
MATRICULA: 5893925/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 912 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3524416/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (duas e meia) diárias, em
razão de deslocamento aos municípios de Terra Alta/PA, Augusto Corrêa/
PA e São Miguel do Guamá/PA, nos dias 22 a 24 de outubro de 2025, para
visita técnica às obras da creche, em Terra Alta, e entrega das Usinas da
Paz, nos demais municípios.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRICULA: 5949318/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 913 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3523729/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (duas e meia) diárias, em
razão de deslocamento aos municípios de Magalhães Barata/PA, Bragança/
PA e São Miguel do Guamá/PA, nos dias 22 a 24 de outubro de 2025, para
visita técnica às obras da creche, em Magalhães Barata e Bragança, e en-
trega da Usina da Paz, em São Miguel do Guamá.
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
MATRICULA: 5937242/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 914 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3522652/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (duas e meia) diárias, em
razão de deslocamento aos municípios de Terra Alta/PA e São Miguel do
Guamá/PA, nos dias 22 a 24 de outubro de 2025, visando conduzir a equi-
pe para visita técnica às obras da creche em Terra Alta, e inauguração da
Usina da Paz, em São Miguel do Guamá.
NOME: YOUSSEF PORTAL HOAUT
MATRICULA: 5978410/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 915 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3525562/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia) diária, em razão de deslo-
camento ao município de São Miguel do Guamá/PA, no dia 23 de outubro
de 2025, visando conduzir a equipe para cobertura jornalística na Usina
da Paz.
NOME: ROUMILLEN JOSÉ ARAÚJO DE LIMA
MATRICULA:5983139
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 916 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3524967/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 e ½ (uma e meia) diária, em razão
de deslocamento ao município de São Miguel do Guamá/PA, no dia 23 a 24
de outubro de 2025, visando conduzir a equipe para cobertura jornalística
na Usina da Paz.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRICULA:5964491/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 917 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3522281/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (duas e meia) diárias, em
razão de deslocamento aos municípios de Magalhães Barata/PA e São Mi-
guel do Guamá/PA, nos dias 22 a 24 de outubro de 2025, visando conduzir
a equipe para visita técnica às obras da creche, em Magalhães Barata, e
inauguração da Usina da Paz, em São Miguel do Guamá.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRICULA: 57230565/7
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 918 de 23 de outubro de 2025
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/3524681/SECOM
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1 e ½ (uma e meia) diária, em razão
de deslocamento ao município de São Miguel do Guamá/PA, nos dias 23
a 24 de outubro de 2025, para cobertura jornalística da entrega da Usina
da Paz.
NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA
 MATRICULA: 5950651/3
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1260078

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 415/2025 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
de suas atribuições e com fundamento nos arts. 2º, inciso VI, e 61 da
Lei Federal nº 13.019/2014 e nos art. 59 e 60 do Decreto Estadual n.º
4.040/2024, RESOLVE:
Art. 1º Designar servidores para exercerem as funções de gestores e su-
plentes da parceria abaixo relacionada:

PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO

ORGANIZAÇÃO DA SOCIE-
DADE CIVIL PROJETO GESTORES E SUPLENTES

2025/2994768

INSTITUTO DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

E SOCIAL - IIDHS, pessoa
jurídica de direito privado sem
fins lucrativos, inscrita (a) no
CNPJ n° 17.360.229/0001-30

Conexão Sustentável:
Juntos Transformamos,

Juntos Preservamos

Antônio Carlos Soares
Leite Junior, matrícula nº

5987037/1 como fiscal e o
servidor Eberson Rodrigues

de Assis, matrícula nº
54196977/6 como suplente

Art. 2º São atribuições do gestor:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria:
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que compro-
metam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem como as providên-
cias adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados;